
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           
Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày         tháng    năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung vốn ngân sách nhà nước  
do tỉnh quản lý năm 2023  

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Quyết định số 4279/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2023;  
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 138/TTr-SKHĐT 

ngày 10/11/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

          Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý năm 
2023 như phụ lục chi tiết đính kèm. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám 
đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các sở, ban 
ngành liên quan hướng dẫn đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, các chủ đầu tư và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./.  

                                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                                                                                                                                                                  
Nơi nhận:                                             KT. CHỦ TỊCH                                  

- Như Điều 3;                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 

- Lưu: VT, K1.                                                                
         

                                                                                    

                                                                                   

                                                                                    Nguyễn Tự Công Hoàng 

4187 13 11



ĐVT: Triệu đồng

STT Tên dự án Kế hoạch vốn 
năm 2023

Điều chỉnh:
tăng (+), 
giảm (-)

Kế hoạch vốn 
năm 2023 sau 
khi điều chỉnh

Ghi chú

A VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG

I
CHƯƠNG TRÌNH PHỤC HỒI VÀ PHÁT TRIỂN 

KINH TẾ - XÃ HỘI
Điều chỉnh giảm

1

Dự án Bảo đảm an toàn hồ chứa phía nam huyện Phù Mỹ 
và Phù Cát (hồ Hóc Mẫn, Hóc Xoài, Dốc Đá, Suối Sổ, 
Suối Chay) 

70.000,000 -3.500,000 66.500,000

Hết KLTT
(Thực hiện điều chỉnh 

theo Công văn số 
7890/BKHĐT-TH ngày 

22/9/2023 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư)

Điều chỉnh tăng

1 Đường ven biển tỉnh Bình Định đoạn Cát Tiến - Diêm Vân 0,000 3.500,000 3.500,000

Thanh toán KLHT

(Thanh toán theo hướng 
dẫn tại Công văn số 

7890/BKHĐT-TH ngày 
22/9/2023 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư)

II
VỐN TRUNG ƯƠNG HỖ TRỢ THEO MỤC TIÊU 

(VỐN TRONG NƯỚC)
Điều chỉnh giảm -21.000,000

1
Tuyến Đường Kết Nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến 
đường ven biển phía tây Đầm Thị Nại 110.871,000 -16.000,000 94.871,000 Hết KLTT

2 Xây dựng tuyến đường tránh phía Nam thị trấn Phú Phong 71.875,000 -5.000,000 66.875,000 Hết KLTT

Điều chỉnh tăng 21.000,000

1 Đường ven biển tỉnh Bình Định đoạn Cát Tiến - Diêm Vân 415.000,000 5.000,000 420.000,000 Thanh toán KLHT

2
Tuyến đường kết nối từ đường phía Tây tỉnh (ĐT.638) đến 
đường ven biển (ĐT.639) trên địa bàn huyện Phù Mỹ 78.983,000 10.000,000 88.983,000 Thanh toán KLHT

3
Xây dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639) đoạn từ  Quốc 
lộ 1D - Quốc lộ 19 mới 291.129,000 6.000,000 297.129,000 Thanh toán KLHT

B VỐN NGÂN SÁCH TỈNH
* Ban QLDA Giao thông tỉnh
I NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT

Điều chỉnh giảm -160,524

1

Nâng cấp, mở rộng đường qua các di tích văn hóa lịch sử 
Quốc gia đặc biệt và các di tích văn hóa lịch sử Quốc gia 
trên địa bàn huyện Tây Sơn (Giai đoạn 1)

600,000 -160,524 439,476 Hết KLTT

Điều chỉnh tăng 160,524

1 Đường ven biển tỉnh Bình Định đoạn Cát Tiến - Diêm Vân 156.203,000 160,524 156.363,524 Thanh toán KLHT

* Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh
I NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT

Điều chỉnh giảm -41.547,239

1
Dự án dân cư Khu An Quang Tây tại xã Cát Khánh, huyện 
Phù Cát

20.000,000 -13.500,000 6.500,000 Vướng BT GPMB

2
Dự án Kênh tiêu 3 huyện, huyện Phù Cát, Tuy Phước, TX 
An Nhơn 1.400,000 -847,239 552,761

Hết KLTT
(Dự án đã hoàn thành)

3
Dự án Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021 trên địa bàn 
huyện Phù Cát, Hoài Ân và An Lão 1.914,000 -200,000 1.714,000

Hết KLTT
(Dự án đã hoàn thành)

Phụ lục
ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG NỘI BỘ KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG VỐN 

NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC DO TỈNH QUẢN LÝ NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /11/2023 của UBND tỉnh)

Trang 1/2

Số: 4187/QĐ-UBND
Thời gian ký: 13/11/2023 16:29:58 +07:00



STT Tên dự án Kế hoạch vốn 
năm 2023

Điều chỉnh:
tăng (+), 
giảm (-)

Kế hoạch vốn 
năm 2023 sau 
khi điều chỉnh

Ghi chú

4

Dự án Xây dựng hạ tầng khu tái định cư thuộc Khu đô thị 
và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện 
Tuy Phước

22.000,000 -7.000,000 15.000,000 Vướng BT GPMB

5 Dự án Sửa chữa, nâng cấp hệ thống thủy lợi La Tinh 70.000,000 -15.000,000 55.000,000 Vướng BT GPMB

6
Dự án Hệ thống tiêu thoát lũ sông Dinh, thành phố Quy 
Nhơn 83.200,000 -5.000,000 78.200,000 Vướng BT GPMB

Điều chỉnh tăng 41.547,239

1 Dự án Hệ thống thủy lợi Tân An - Đập Đá 0,000 5.926,000 5.926,000
Chi trả BT GPMB cho các 

hộ dân

2 Dự án Khu neo đậu tránh trú bão đầm Đề Gi 0,000 3.000,000 3.000,000
Chi trả BT GPMB cho các 

hộ dân

3

Dự án Xây dựng kè và giải phóng mặt bằng khu tái định 
cư và khu dân cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái 
Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước

95.000,000 4.574,000 99.574,000
Chi trả BT GPMB cho các 

hộ dân

4
Dự án Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021 trên địa bàn 
huyện Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Vân Canh 2.000,000 400,000 2.400,000

Thanh toán KLHT

(Dự án đã hoàn thành)

5
Dự án Sửa chữa nâng cấp các hồ chứa nước hư hỏng, 
xuống cấp giai đoạn 2021-2025 40.000,000 4.000,000 44.000,000 Thanh toán KLHT

6

Dự án Cải tạo Hệ thống tiêu thoát lũ và kết nối giao thông 
hai bờ Suối Trầu Khu đô thị Long Vân, thành phố Quy 
Nhơn

90.000,000 19.887,239 109.887,239 Thanh toán KLHT

7
Dự án Xây dựng tuyến đường ven biển, đoạn qua đèo Lộ 
Diêu

0,000 430,000 430,000 Thanh toán KLHT

8
Dự án Cắm mốc hành lang thoát lũ các nhánh sông Hà 
Thanh đoạn từ cầu Diêu Trì đến đầm Thị Nại 0,000 330,000 330,000 Thanh toán KLHT

9
Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng biến đổi khí hậu 
cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) 30.000,000 3.000,000 33.000,000 Thanh toán KLHT

* UBND huyện Phù Cát
I VỐN XỔ SỐ KIẾN THIẾT

Điều chỉnh giảm -158,952

1 Nâng cấp, sửa chữa Trạm Y tế xã Cát Tân 641,000 -158,952 482,048
Thanh toán KLHT

(Dự án đã hoàn thành)
Điều chỉnh tăng 158,952

1
Xây dựng khu TĐC di dời khẩn cấp các hộ dân sống trong 
vùng sạt lở tại núi Cấm, thôn Chánh Thắng 2.000,000 158,952 2.158,952 Thanh toán KLHT

Trang 2/2


